
Contacto

Teléfono +34 927149202
Fax +34 927149210
Correo Electrónico uca.coria@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 75
(10800) Coria España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/06/1120061658/20/PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Coria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPTzNBgf66oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Suministro de mobiliario y equipamiento médico para el Hospital Ciudad de Coria”

Valor estimado del contrato 13.757,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.646,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.757,03 EUR.

Clasificación CPV
39143120 - Muebles de dormitorio distintos de las camas y ropa de cama.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Hospital Ciudad de Coria
(10800) Coria España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER 14010204

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPTzNBgf66oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 Colchón antiescaras.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.772,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.249,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS SANITARIOS DE EXTREMADURA SL
NIF B83032219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.318,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/06/1120061658/20/PASS lote 1
Fecha de Formalización 21/12/2020

Contrato

Contrato formalizado Sumsanex.pdf



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más baja 6.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.875 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d21f37f-9918-43b1-b728-e5af458271b9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 Taquillas metálicas con dos puertas en L

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d21f37f-9918-43b1-b728-e5af458271b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d21f37f-9918-43b1-b728-e5af458271b9


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 2.012 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.160 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.012 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.434,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/06/1120061658/20/PASS lote 2
Fecha de Formalización 21/12/2020

Contrato

Contrato formalizado El Secretario.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60ea5bcb-f568-4b52-8bb7-702a3203a223
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3 Aspiradores eléctricos de fluidos

Presupuesto base de licitación
Importe 2.874 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.375,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60ea5bcb-f568-4b52-8bb7-702a3203a223
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60ea5bcb-f568-4b52-8bb7-702a3203a223


Precio de la oferta más baja 1.748 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.748 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

NACIL MEDICA 4 GROUP S.L
NIF B48434096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.748 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.748 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/06/1120061658/20/PASS lote 3
Fecha de Formalización 21/12/2020

Contrato

Contrato formalizado Nacil Medical 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f606d08c-bda6-4cde-ac97-6ae66ab49b31
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f606d08c-bda6-4cde-ac97-6ae66ab49b31
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f606d08c-bda6-4cde-ac97-6ae66ab49b31


Lugar

Hospital Ciudad de Coria

Dirección Postal

C/ Cervantes, 75
(10800) Coria España

APERTURA SOBRE-ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2020 a las 09:00 horas
Documentación administrativa, económica y criterios
cuantificables automatícamente.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2RUL6DDFOgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducción plazo de entrega, Ampliación plazo garantía y Etiqueta ecológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

ID 0000006098502 |  2021-498378 | Mon, 04 Jan 2021 14:04:36:470 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83434448232391616424196429403304034764 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2RUL6DDFOgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D



